
                                

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 02.06.2025                                                                                                № 488 

г. Оха 

_-. 

 

О назначении в эксплуатирующих организациях МУП «ОКХ» и МКП «ЖКХ» 

ответственных должностных лиц для осуществления контроля за проведением 

работ и приёмки выполненных работ по капитальному ремонту и 

строительству объектов жилищно-коммунального комплекса, реализуемых в 

рамках мероприятий муниципальной программы Охинского муниципального 

округа «Обеспечение населения Охинского муниципального округа 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Охинского муниципального 

округа Сахалинской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. В рамках реализации мероприятий программы Охинского 

муниципального округа «Обеспечение населения Охинского муниципального 

округа качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» (далее 

программа) по обеспечению безаварийной работы жилищно-коммунального 

комплекса, строительству, реконструкция (техническому перевооружению) 

объектов коммунальной инфраструктуры, в соответствии с Соглашением о 

предоставлении субсидии муниципальным образованиям Сахалинской области 

на осуществление мероприятий по повышению качества предоставляемых 

жилищно-коммунальных услуг, заключенному между министерством 



жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской области и администрацией 

Охинского муниципального округа, эксплуатирующим организациям МУП 

«ОКХ» и МКП «ЖКХ» назначить приказом по предприятию ответственных 

должностных лиц для осуществления контроля за проведением работ и приемки 

выполненных работ по капитальному ремонту и строительству объектов 

жилищно-коммунального комплекса.  

2. Утвердить Перечень объектов, планируемых к выполнению в 2025 

году в рамках реализации мероприятий программы по обеспечению 

безаварийной работы жилищно-коммунального комплекса, строительству, 

реконструкции (техническому перевооружению) объектов коммунальной 

инфраструктуры (прилагается).  

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Охинского муниципального округу www. adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Охинского муниципального округа 

И.А. Шальнёва. 

 

Глава Охинского муниципального округа                                            Е.Н. Михлик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Охинского муниципального округа 

от 02.06.2025 № 488 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 объектов, планируемых к выполнению в 2025 году в рамках реализации мероприятий 

программы Охинского муниципального округа «Обеспечение населения Охинского 

муниципального округа качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства» по обеспечению безаварийной работы жилищно-коммунального 

комплекса, строительству, реконструкция (техническому перевооружению) объектов 

коммунальной инфраструктуры 

  

№пп Наименование объектов и мероприятий Ответственный 

исполнитель 
Ответственная 

эксплуатирующая 

организация 
 Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса 

  

1. Капитальный ремонт надземного 

участка канализационного 

коллектора от ГКНС в г. Оха 

МКУ «УКС» МУП «ОКХ» 

2. Капитальный ремонт сетей 

водоотведения в г. Охе (от 

канализационного колодца до КНС-

2) 

МКУ «УКС» МУП «ОКХ» 

3. Капитальный ремонт сетей 

водоснабжения в г. Охе по ул. Речной 
МКУ «УКС» МУП «ОКХ» 

4. Капитальный ремонт сетей 

водоснабжения в г. Оха по ул. 

Крупской 

МКУ «УКС» МУП «ОКХ» 

5. Капитальный ремонт наружных сетей 

водоснабжения в городе Оха по улицам 

Невельского – Дзержинского, 

Дзержинского, 50 лет Октября, 

Красноармейская, Цапко, 60 лет СССР» 

участок водовода: частный сектор 

Северка 

МКУ «УКС» МУП «ОКХ» 

6. Капитальный ремонт тепловых сетей от 

ТК по ул. Цапко, д. 28/2 до ТК по ул. 

Цапко, д. 30 

МКУ «УКС» МУП «ОКХ» 

7. Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения в с. Москальво по ул. 

Советская 

МКУ «УКС» МКП «ЖКХ» 

 


